[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

пятнадцатое заседание

14.12.2017г. № 15/6
город Верхний Тагил
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях

в городском округе Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2

(в ред. от 17.09.2015 № 40/7)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 28.12.2016 № 494-ФЗ, от 30.10.2017 № 299-ФЗ), руководствуясь ст. 21, 28 Устава городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском округе Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2 (в ред. от 17.09.2015 № 40/7), следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава городского округа Верхний Тагил, а также проект решения Думы городского округа Верхний Тагил о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Верхний Тагил, кроме случаев, когда в Устав городского округа Верхний Тагил вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Свердловской области в целях приведения Устава городского округа Верхний Тагил в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.2. подпункт 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил;».

        2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

        3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и
разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (Упорову И.Г.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

   _________________   Е.А.Нехай
	                     и.о. Главы городского округа

Верхний Тагил

______________   И.Г. Упорова